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Nr 214.

Av herr Hagman m. fl., örn anslag till beredande av löneför
bättring åt vissa tjänstemän hos hushållning ssäll
skapen.

Redan den 8 juli 1942 framlade hushållningssällskapsutredningen sitt 
betänkande med förslag angående hushållningssällskapens organisation 
och verksamhet m. m.

Någon proposition i ämnet förelädes emellertid icke 1943 års riksdag, 
och i årets statsverksproposition meddelas, att beredningen av ärendet 
ännu icke är avslutad. Man vet för den skull ännu icke, örn proposition 
i ämnet kommer att föreläggas 1944 års riksdag.

Löneläget för hushållningssällskapens tjänstemän är för närvarande 
mycket otillfredsställande. Enligt hushållningssällskapsutredningens för
slag skulle dessa löner också i de flesta fall höjas.

Till bestridande av kostnaderna för avlöning av vissa hushållningssäll- 
skapstjänstemän utgår för närvarande bidrag av statsmedel. Särskilda 
statsbidrag utgå sålunda till avlönande av bland annat sekreterare, jord
brukskonsulenter, hemkonsulenter, fiskeritjänstemän och vandringsrät
tare. Dessa tjänstemän äro för närvarande anslutna en del till Sveriges 
agronom- och lantbrukslärarförbund och andra till Sveriges allmänna 
lantbrukstjänstemannaförbund. Båda dessa organisationer ha hos Ko
nungen gjort framställning om att tillfälliga löneförbättringar måtte be
redas ifrågavarande tjänstemän, för den händelse frågan örn hushåll
ningssällskapens omorganisation icke finner sin slutliga lösning vid årets 
riksdag.

En liknande framställning har gjorts jämväl av hushållningssällskapens 
ombudsmöte. I sistnämnda framställning betonas bland annat, att av
löningsförhållandena för dessa tjänstemän länge varit otillfredsställande 
samt på grund av penningvärdets fall på sistone blivit ytterligare för
sämrade. En jämförelse med avlöningsförhållandena för lärarpersonalen 
i de lägre lantbruksundervisningsanstalterna visade enligt ombudens me
ning, att situationen var ohållbar. Den ingav allvarliga farhågor för re
kryteringen — såväl kvantitativt som kvalitativt — av hushållningssäll
skapens tjänstemannakår.

Härtill kan nämnas, att varken dyrtids- eller kristillägg utgår av stats
medel till tjänstemännen ifråga. Hushållningssällskapens tjänstemän ut
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föra dock en för lantbruket och därigenom hela riket synnerligen bety
delsefull gärning.

Frågan örn löneregleringen för dem har varit aktuell sedan lång tid 
tillhaka. För den händelse löneförbättringar icke beviljas dessa tjänste
mannagrupper äventyras uppenbarligen effektiviteten i hushållningssäll
skapens hela verksamhet. Åtminstone tillfällig löneförbättring synes där
för böra beredas dem.

Hushållningssällskapsutredningens förslag, som varit på remiss till en 
mängd myndigheter och sammanslutningar, har i allmänhet blivit till
styrkt.

Löneförbättringen torde böra tillmätas så, att ifrågavarande tjänste
innehavare erhålla de löner, hushållningssällskapsutredningen föreslagit.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte bevilja anslag med det belopp, som 
erfordras för att bereda löneförhöjning enligt ovan an
givna grunder åt ifrågavarande tjänstemän.

Skulle riksdagen av statsfinansiella eller andra skäl 
icke nu kunna bifalla denna vår framställning, anhålles, 
att tillfällig löneförbättring motsvarande 25 % förhöjning 
av nu utgående statsbidrag till löner måtte beviljas och 
att för detta ändamål anvisas ett belopp av 200 000 kro
nor.

Stockholm den 22 januari 1944.
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